

SMLOUVA O DÍLO

č. 1/2014

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. obchodního zákoníku
mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatel:

Městys Maršovice

se sídlem: Maršovice 89, 257 55 Maršovice

zastoupený: Mgr. Bohumilem Ježkem, starostou městyse

IČ: 00232181

a

2. Zhotovitelem:

Aleš Kruchňa

se sídlem: Křečovice - Hořetice 5, 257 56 Neveklov

zastoupený Alešem Kruchňou

IČ: 685 74 932

DIČ: CZ7703231129

Bankovní spojení: KB

číslo účtu: 107-5942030257/100

t a k t o:

I.

Základní ustanovení

1. Zhotovitel závazně prohlašuje, že disponuje všemi právními a technickými předpoklady, kapacitami a odbornými znalostmi včetně znalostí ČSN a všech předpisů, které jsou nutné k provedení díla, že se seznámil s dokumentací objednatele a všemi podklady, které mu byly objednatelem poskytnuty a že je schopen podle tohoto zadání předmět díla odborně provést v požadovaném rozsahu a nabídnuté ceně. Dále zhotovitel prohlašuje, že bude v maximální míře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

II.

Předmět díla

1. Předmětem smlouvy je „Zahrada v přírodním stylu MŠ Maršovice“ dle zpracované zadávací a projektové dokumentace.

III.

Doba plnění a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
termín zahájení: 1. 3. 2014
termín dokončení: 10. 5. 2014
2. Pokud zhotovitel připraví bezvadné dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít toto dílo v nabídnutém zkráceném termínu.
3. Dodržení času plnění předmětu smlouvy je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele se zhotovitelem a na podmínkách stanovených v této smlouvě.
4. Pokud se časové plnění stane nemožným z důvodů tzv. vyšší moci, nevhodných klimatických podmínek (např. trvalé nebo přívalemé deště, vichřice, poklesy denní teploty pod bod mrazu apod.) a dalších případných klimatických a jiných jevů, při jejichž vzniku a trvání není z důvodu dodržení technologických postupů nebo bezpečnosti práce, ochrany života, zdraví a majetku možné soustavné provádění prací, upraví se doba plnění o dobu jejich trvání. Údaj o této skutečnosti bude zhotovitelem zapsán ve stavebním deníku a jeho věrohodnost potvrzena objednatelem nebo třetí nezávislou osobou. Tomuto režimu podléhá též nemožnost řádného postupu prací zhotovitele ležící na straně objednatele.
5. Objednatel se zavazuje, že dokončené a bezvadné dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
6. Dokončením díla se rozumí předaná a převzatá stavba v rozsahu této smlouvy, bez vad a nedodělků.
7. Místem plnění je **Maršovice 70, 257 55 Maršovice - par.č. 11, 932/1, 932/2 u Mateřské školy Maršovice.**

IV.

Cena díla

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena jako cena pevná, konečná za kompletní dodávku.

2. Cena za zhotovené dílo činí:

Cena bez DPH 1 010 755,- Kč (slovy: jedenmilionsedstisícšestsetpadesátpět)

DPH 21% 212 258,55 Kč (slovy: dvěštedvanácttisícdvěstěpadesátosm 55/100)

Cena za dílo celkem včetně DPH 1 223 013,55 Kč

(slovy: jedenmilionsedstisícšestsetpadesátosm 55/100)

3. Cena díla podle čl. IV. je cenou nejvýše přípustnou a je možno ji překročit pouze z požadavku objednatele a pouze tehdy, pokud dojde při vlastní realizaci ke změně předmětu díla. Za změnu se považuje taková změna vyžádaná ze strany objednatele, při které dojde ke zvýšení nebo snížení rozsahu oproti projektové dokumentaci.
4. Nabídkovou cenu nelze překročit z vůle zhotovitele. Na veškeré změny jak předmětu díla, tak změny nabídkové ceny musí být uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo.
5. Nedílnou součástí této smlouvy je položkový rozpočet, který byl předložen jako nabídková cena.

V.

Platební podmínky

1. Úhrada za plnění smlouvy bude prováděna na základě daňových dokladů, vystavených zhotovitelem za každý kalendářní měsíc po dodání a převzetí části plnění díla.
2. Vzhledem k tomu, že je část zakázky hrazena ze zdrojů EU z Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 7 – Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvěty, platí tyto podmínky:

Náležitosti faktur:

- přesný název objednatele i zhotovitele dle výpisu z Obchodního rejstříku
- v poznámce faktury bude uveden přesný název projektu „**Zahrada v přírodním stylu MŠ Maršovice**“
- ceny uvedeny v částkách bez DPH a s DPH

Příloha k faktuře:

- dodací list s přesným označením hotových prací včetně měrných jednotek
3. Doba splatnosti daňových dokladů činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli.

VI.

Záruční doba a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí a nese odpovědnost za provedení díla.
2. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a v záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou.
3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho předání objednateli. Za vady, které se objevily po odevzdání díla, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností spočívajících především v nedodržení technologických postupů a stanovených norem prováděných prací.
4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.
5. Záruční doba je 60 měsíců na provedené práce (mimo práce a materiály dodané objednatelem). Na dodávku jednotlivých výrobků, na něž výrobce těchto výrobků vystavuje samostatný záruční list, se pak sjednává záruční doba v délce lhůty poskytnuté výrobcem.
6. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednávají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30ti dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.
7. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci uplatní bezprostředně po jejím zjištění.

VII.

Podmínky provedení díla

1. Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli pracoviště nejpozději ke dni zahájení prací dle čl. III., a to ve stavu podle projektové dokumentace, technických norem či jiných skutečností způsobilém k provádění prací. Uvedenou skutečnost smluvní strany potvrdí společným zápisem.
2. Zhotovitel bere na vědomí, že zakázka je spolufinancována ze zdrojů EU z Operačního programu životního prostředí, prioritní osa 7 Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvěty název projektu „Zahrada v přírodním stylu MŠ Maršovice“.

3. Objednatel odpovídá za to, že po celou dobu realizace zakázky, až do předání a převzetí díla nebude řádný průběh prací narušován neoprávněnými zásahy třetích osob.
4. Zhotovitel dnem předání staveniště přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení prací, dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požárních, ekologických a dalších předpisů, čistotu a pořádek na staveništi a v jeho bezprostředním sousedství (přílehlé chodníky a komunikace, včetně příjezdové komunikace) a za vstup cizích nepovolaných osob.
5. Zhotovitel je povinen v návaznosti na zákon č. 185/2001 Sb., nakládat s odpadovými materiály vzniklými jeho činností v souladu s platnou legislativou.
6. Zhotovitel je povinen o pracích, které provádí, vést stavební deník a to ode dne převzetí staveniště. Během pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.
7. Případné obstarání záboru veřejných prostranství, dočasné omezení dopravních označení a dalších skutečností nutných při střetu s provozem na veřejných komunikacích je povinností zhotovitele. Zhotovitel hradí ze svého všechny správní poplatky v souvislosti s užíváním veřejných ploch a komunikací.
8. Zhotovitel je odpovědný za to, že při provádění smluvních výkonů budou dodrženy platná zákonná ustanovení a úřední předpisy pro ochranu krajiny, životního prostředí, přírody a vodních zdrojů. Zhotovitel musí při provádění výkonů postupovat tak, aby nezávisle na zákonných předpisech a úředních nařízeních nebyly na životním prostředí a vodních zdrojích v oblasti místa plnění způsobeny žádné škody, převyšující nutný rozsah pro provádění stavebních výkonů.
9. Případné škody, které vznikly v průběhu stavby objednateli nebo třetím osobám vinou zhotovitele, uhradí zhotovitel.
10. Po dokončení prací, resp. převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště a do 3 dnů je předá v náležitém stavu, prostém jakýchkoliv překážek, objednateli.
11. Zhotovitel prohlašuje, že po dobu stavby má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 1 milion Kč.

VIII.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit i před dokončením prací zjistí-li, že prováděné práce i přes upozornění jsou nekvalitní nebo dochází k prodlení při provádění prací.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl prohlášen konkurs na majetek zhotovitele nebo zahájeno řízení o vyrovnání.
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel poruší zvláště závažným způsobem jakékoliv ustanovení této smlouvy a přes písemnou výzvu objednatele neodstraní následky takového porušení (pokud tyto následky mohou být odstraněny), nebo zhotovitel svým jednáním nebo opomenutím opakovaně neposkytuje potřebnou součinnost, čímž ohrožuje zhotovení díla.
4. V případě odstoupení od této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli k datu právních účinků odstoupení veškerá dosud řádně poskytnutá plnění a zhotovitelem fyzicky dodaný a prokazatelně objednaný materiál.
5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže objednatel svým jednáním nebo opomenutím zvláště závažným způsobem ohrozil zhotovení díla a i přes písemnou výzvu zhotovitele nezajistil v přiměřené době nápravu nebo neučinil opatření směřující k odstranění závadného stavu, nebo objednatel svým jednáním nebo opomenutím opakovaně neposkytuje potřebnou součinnost, čímž ohrožuje zhotovení díla.
6. Odstoupení nabude účinnosti dnem doručení druhé straně, pokud v odstoupení není uvedeno jinak.

IX.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Za nesplnění termínů dle čl. III je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý kalendářní den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s placením peněžitého závazku ve sjednané lhůtě je povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

X.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se spravuje českým právním řádem. V případě sporů se smluvní strany zavazují řešit je na úrovni jednání svých statutárních zástupců. Nedojde-li mezi nimi k dohodě, je příslušný obecný soud strany žalované.
2. Ke změnám této smlouvy může dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran a to formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.

3. Veškeré dohody a ujednání učiněné při přijímacím řízení a zapsané v protokolu (zápisu) o předání a převzetí dokončeného díla, se stanou smluvním ujednáním a v takovém případě se stane vlastní protokol (zápis) o předání a převzetí dokončeného díla dodatkem k této smlouvě.
4. Jakákoliv oznámení stran této smlouvy budou doporučeným dopisem, telefonicky nebo elektronickou poštou doručována na níže uvedené adresy:

	doručování objednateli:	doručování zhotoviteli:
adresa:	Maršovice 89, 257 55 Maršovice	Křečovice - Hořetice 5 257 56 Neveklov
číslo telefonu:	+420 606 735 635	+420 603 726 869
e-mail adresa:	urad@mestysmarsovice.cz	kruchta@gmail.com
kontaktní osoba		
ve věcech smluvních:	Mgr. Bohumil Ježek	Aleš Kruchňa
ve věcech stavebních:	Mgr. Bohumil Ježek	Aleš Kruchňa

5. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.
6. Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatelů a veškeré údaje o subdodavatelích v rozsahu a ve lhůtách stanovených v § 147a zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění.
7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění.
8. Objednatel dopředu vylučuje postoupení jakýchkoliv splatných i nesplatných pohledávek, práv a závazků zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy o dílo na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
9. Objednatel bude cenu za dílo hradit ve výši a způsobem sjednaným v této smlouvě o dílo jen na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tento účet je současně bankovním účtem, který zhotovitel uvedl nebo uvede v Databázi čísel účtů při Registru plátců DPH.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.
11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy

V Maršovicích dne 10.1. 2014

V Hořeticích dne 10.1. 2014

Bohumír Pátek

Objednatel:
Městys Maršovice

Aleš Kruchňa

Zhotovitel:
Aleš Kruchňa

MĚSTYS MARŠOVICE
se sídlem
257 55 Maršovice 89
IČO 00232181

Soupis provedených prací - stavební, sadové a terénní úpravy

Datum r. 2013	Položka	m.j.	Množství	Výška rostlin	Obvod kmínku	Šířka	Jednotková cena	Celkem bude fakturováno
Založení trávníku výsevem na ploše 636m2 veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální								
	Sejmutí drnu	m ²	1016				21,26	21600
	Zemina na doplnění terénu do 10cm	m ³	58				300	17400
	Rozprostření zeminy do 15cm	m ²	636				24,53	15600
	Frézování plochy pod trávník	m ²	636				3,14	2000
	Jemná modelace terénu	m ²	636				3,14	2000
	Trávníkový substrát do 5cm	m ³	32				1203	38500
	Rozprostření substrátu do 5cm	m ²	636				15,72	10000
	Výsev travního semene	m ²	636				0,79	500
	Zahrabání osetých ploch	m ²	636				0,79	500
	Uválení osetých ploch	m ²	636				0,79	500
	Travní osivo	kg	25				100	2500
	Luční směs	g	150				2	300
	Hnojivo pro trávník včetně hnojení						500	500
	Uložení odpadu na skládku	t	10				100	1000
	Přesun hmot		1				7000	7000
Sadové práce veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální								
	Hloub. jamek s 50% vým. půdy - stromy	ks	9				111	1000
	Hloub. jamek s 50% vým. půdy - keře	ks	114				22	2500
	Výsadba stromů	ks	9				222	2000
	Výsadba keřů	ks	114				18	2000
	Osazení kůlů	ks	2				150	300
	Obalení bandáží	ks	2				150	300
	Položení mulčovací fólie s ukotvením	m ²	200				25	5000
	Mulčovací kůra 10cm vrstva	m ²	137				29	4000
	Zálivka během výsadby						3000	3000
	Přesun hmot						3000	3000
Materiál pro sadové práce veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální								
	Mulčovací fólie	m ²	200				15	3000
	Mulčovací kůra	m ³	14				1321	18500
	Substrát pro výsadbu keřů, stromů	m ³	4				1250	5000
	Rašelina						1200	1200
	Kůly	ks	2				100	200

Soupis provedených prací - stavební, sadové a terénní úpravy

Hnojivo	ks	369					10		3700
Jutová bandáž	bm	10					20		200
Rostliny veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální									
Keře:									
Rhododendron v barvách	ks	2	45-50				600		1200
Azalea v barvách	ks	2	50-60				400		800
Amelanchier ovalis	ks	1	80-100				600		600
Buddleia davidii "Empire Blue"	ks	3	30-40				100		300
Buddleia davidii "White Cloud"	ks	2	30-40				100		200
Cornus alba "Sibirica"	ks	2	40-60				40		80
Cornus stolonifera "Flaviamera"	ks	2	40-60				40		80
Magnolia stellata	ks	1	80-100				2500		2500
Ovocné keře:									
Kanadská brůvka	ks	5	30-50				200		1000
Ribez	ks	3	80-100				70		210
Josta	ks	3	30-50				70		210
Půdopokryvné rostliny:									
Vinca minor	ks	10	15-20				40		400
Stromy:									
Sorbus aucuparia "suborb. Moravica"	ks	1		12-14			2500		2500
Picea omorika	ks	3	200-250				666,67		2000
Chamaecyparis lawsoniana "Alumigold"	ks	2	150-175				1500		3000
Chamaecyparis lawsoniana "Alumi"	ks	3	150-175				1000		3000
Picea abies "Formanek"	ks	1			40-50		500		500
Abies (nízká forma)	ks	2	20-30				500		1000
Picea (nízká forma)	ks	2	30-40				500		1000
Pinus (nízká forma)	ks	1	20-30				500		500
Salix integra	ks	1	80				250		250
Pinus beuvronensis	ks	1	40-60				500		500
Živý plot:									
	ks								0
Ostatní rostliny:									
Hypericum calycinum	ks	10	15-20				40		400
vodní kosatce	ks	3	10-15				100		300
vodní rostliny	ks	3					100		300
okrasné trávy	ks	4	30-40				100		400
Salvia officinalis	ks	2	15-20				100		200
Caluna vulgaris	ks	12					42		500
Hosta	ks	5	20-30				100		500
Achillea (žebříček)	ks	3					100		300
Ajuga	ks	6	10-15				100		600

Soupis provedených prací - stavební, sadové a terénní úpravy

Genitiana (hořec)	ks	3					100			300
netřesk	ks	2					100			200
rozchodník	ks	2					100			200
Phlox	ks	3					100			300
cibuloviny (narcis, tulipán, hyacint)	ks	12					25			300
Oplocení pletivem PVC veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální										
Pletivo PVC 150cm, oko 55x55mm	bm	45					55			2475
Plotový sloupek PVC 240/48	ks	15					184			2760
Vzpěra sloupku PVC 200/38	ks	4					190			760
Napínací drát PVC 1bal./78bm	bal	2					210			420
Vázací drát PVC 1bal./30m	bal	4					43			172
Napínák PVC	ks	6					17			102
Branka PVC 1550x1000mm	ks	1					2793			2793
Podhrabová deska hladká 2950x200x50	ks	15					495			7425
Držák podhrabové desky průběžný PVC v200 d48	ks	13					84			1092
Držák podhrabové desky koncový PVC v200	ks	4					75			300
Držák vzpěry na podhrabovou desku PVC	ks	4					280			1120
Úprava terénu	m ³	4					750			3000
Výkop jam pro plotové sloupky	ks	17					350			5950
Beton B15 na sloupky	m ³	1					2100			2100
Montáž plotových sloupků se zabetonováním	ks	17					200			3400
Montáž držáků podhrabových desek	ks	17					50			850
Montáž podhrabových desek	ks	15					150			2250
Montáž oplocení s vypnutím pletiva	bm	45					220			9900
Přesun hmot		1					6500			6500
Dřevěné oplocení v délce min 25.5m veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální										
Plotový sloupek 40x40x3mm	ks	12					800			9600
Vrátkový sloupek 60x60x3mm	ks	2					900			1800
Plotová vrátka 100x120cm	ks	1					3000			3000
Plotový dílec 100x200cm, síla laťky výplně 18mm	ks	12					2080			24960
Luxol + napouštědlo							1100			1100
Spojovací materiál							2500			2500
Beton B15 na sloupky	m ³	0,8					2100			1680
Montáž plotových sloupků se zabetonováním	ks	14					200			2800
Montáž plotových dílců + vrátka	ks	13					350			4550

Soupis provedených prací - stavební, sadové a terénní úpravy

Natírání plotových dílců 3x	m ²	225					4		900
Úprava terénu	m ³	2					1000		2000
Přesun hmot		1					2500		2500
Dřevěná pergola min. 4x5m veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální									
Hranol 14x14x300	m ³	0,588					5100		2998,8
Hranol 14x16x450	m ³	0,2016					9900		1995,84
Hranol 14x16x550	m ³	0,2464					9950		2451,68
Hranol 14x12x400	m ³	0,8064					9850		7943,04
Hranol 16x6x400	m ³	0,4608					9950		4584,96
Kovová patka 140x140mm	ks	8					250		2000
Výplň mezi nosnými hranohly - treláž									
Trelážová výplň v80	m ³	1					2000		2000
Střecha pergoly									
OSB deska 18mm	m ²	44					180		7920
Rákosová rohož	m ²	45					40		1800
Šindel	m ²	42					70		2940
Okapy, svody, háky, plechování							2000		2000
Herbol + napouštědlo							1000		1000
Spojovací materiál							1500		1500
Montáž patek pergoly včetně betonování	ks	8					375		3000
Montáž pergoly včetně nátěrů		1					3000		3000
Stoly + lavice - vybavení pergoly - masiv									
Řezivo sušené	m ³	1,7					8200		13940
Spojovací materiál							500		500
Herbol + napouštědlo							1000		1000
Montáž včetně nátěru							4000		4000
Přesun hmot							500		500
Zahradní domek na náradí 2x3m									
Zahradní domek + podlaha 2x3m	ks	1					38000		38000
Herbol + napouštědlo							2000		2000
Montáž včetně nátěru							8000		8000
Přesun hmot							1000		1000

Zpevněné plochy veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální										
Pergola 5,4x4,4m - zámková dlažba 4cm přírodní										
Zámková dlažba 4cm přírodní	m ²	24						339		8136
Zahradní obrubník přírodní	ks	44						55		2420
Štěr 8-16	t	4,8						320		1536
Štěr 4-8	t	2,8						400		1120
Odkop zeminy s urovnáním do daného profilu	m ³	8,5						300		2550
Rozhnutí šterku s urovnáním	t	7,6						200		1520
Hutnění podkladových vrstev								600		600
Beton B15	m ³	1,3						2100		2730
Montáž zahradního obrubníku včetně zabetonování	bm	19,6						100		1960
Pokládka zámkové dlažby	m ²	24						100		2400
Hutnění zámkové dlažby								600		600
Zásypový písek								1000		1000
Přesun hmot								4400		4400
Zahradní domek min. 3,4x2,4m - zámková dlažba 4cm přírodní veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální										
Zámková dlažba 4cm přírodní	m ²	9						339		3051
Zahradní obrubník přírodní	ks	24						55		1320
Štěr 8-16	t	2,5						320		800
Štěr 4-8	t	1						400		400
Odkop zeminy s urovnáním do daného profilu	m ³	3						300		900
Rozhnutí šterku s urovnáním	t	3,5						200		700
Hutnění podkladových vrstev								600		600
Beton B15	m ³	0,8						2100		1680
Montáž zahradního obrubníku včetně zabetonování	bm	12						100		1200
Pokládka zámkové dlažby	m ²	9						100		900
Hutnění zámkové dlažby								600		600
Zásypový písek								1000		1000
Přesun hmot								5000		5000
Plastový obrubník veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální										
Plastový obrubník 100x85x87 + prořez	bm	260						45		11700
Plastový hřeb kotevní	ks	756						39		29484
Úprava terénu s urovnáním do daného profilu	m ³	5						300		1500

Soupis provedených prací - stavební, sadové a terénní úpravy

Montáž obrubníku s ukotvením	bm	252				50		12600
Přesun hmot						1000		1000
Přístupový chodník k pergole a jednotlivým prvkům veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální 152m²								
Žulové odseky	t	7				800		5600
Šlapákové kameny - břidlice	m ²	28				584		16352
Lomový prach 0-4	t	11				400		4400
Písek 0-4	t	4				350		1400
Štěrka 8-16	t	26				320		8320
Štěrka 4-8	t	12				320		3840
Nehašené vápno	q	2				1000		2000
Odkop terénu s urovnáním do daného profilu	m ³	41				350		14350
Rozhrnutí šterku s urovnáním	t	42				600		25200
Hutnění podkladových vrstev						800		800
Míchání lomového prachu 0-4 + vápno						3200		3200
Rozprostření lomového prachu + vápno s	t	11				350		3850
Kropení vodou	m ²	87				100		8700
Rozprostření písku 0-4 s urovnáním	t	4				600		2400
Pokládka žulových odseků	m ²	25				200		5000
Pokládka šlapákových kamenů	m ²	28				350		9800
Hutnění						600		600
Přesun hmot						8300		8300
Užitkové záhony veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální								
Palisáda dřevěná 12x60	ks	73				79		5767
Palisáda dřevěná 12x80	ks	82				85		6970
Palisáda dřevěná 12x100	ks	30				94		2820
Kulatina půlená 300x30	ks	4				1575		6300
Ocel mřížkováná d14	bm	12				900		10800
Beton B15	m ³	1,5				2100		3150
Fólie 1mm	m ²	20				100		2000
Odkop terénu						4000		4000
Montáž palisád včetně betonování	bm	23				500		11500
Montáž kulatiny půlené	ks	4				250		1000
Montáž fólie	m ²	20				400		8000
Komposter 2x2x1,2m						14000		14000
Přesun hmot						8300		8300
Likvidace odpadní jímky								
Bourání stropu jímky - beton	m ³	2,5				5200		13000
Zasypání jímky						3000		3000

Soupis provedených prací - stavební, sadové a terénní úpravy

Uložení materiálu na skládku	t	5				600			3000
Doplňkový materiál									
Lavička parková	ks	2				5000			10000
Prvky přírodní zahrady									
Smyslové pole veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální									
Plastový obrubník min. 100x85x87	bm	60				45			2700
Plastový hřeb kotevní	ks	180				39			7020
Písek 0-4	t	0,6				350			210
Kačírek 8-16	t	0,6				550			330
Valouny	t	0,6				1200			720
Štěrka 8-16	t	0,6				350			210
Keramzit 8-16	m ³	0,6				1350			810
Mulčovací kůra	m ³	1				1080			1080
Dřevěný kuláč	m ³	0,4				4500			1800
Prkna	m ³	0,1				3000			300
Šišky jehličnatých stromů	m ³	0,4				3750			1500
Dřevěná štěpka	m ³	0,6				2500			1500
Mulčovací fólie	m ²	32				50			1600
Montáž obrubníku s ukotvením	bm	60				200			12000
Rozprostření materiálů do vjemového pole						3000			3000
Vrbová chýše , vrbový tunel veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální									
Vrbová chýše min. v2m d3m	ks	1				13500			13500
Vrbový tunel min. v1,8m l5m	ks	1				13500			13500
Badatelský koutek veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální									
Badatelská stěna z přírodních materiálů min. v1,5	m ²	18,6				520			9672
Skupina špalků různých výšek a průměrů	m ³	2,5				3200			8000
Výkopové práce	m ³	2				400			800
Montáž špalků	ks	10				320			3200
Divoký koutek						1000,00			1000
Hmyzí koutek veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální									
Hmyzí dům min. v1,5m l1,2m	ks	1				3600			3600
Vjemovnik v1,5m š0,3 l2,5m veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální									
Hranol 14x16x200	m ³	0,0896				9500			851,2
Hranol 14x12x250	m ³	0,084				9500			798
Hranol 6x4x300	m ³	0,0588				8500			499,8

Soupis provedených prací - stavební, sadové a terénní úpravy

	Kovová patka	ks	2				125		250
	Beton B15	m ³	0,15				2100		315
	Spojovací materiál						1000		1000
	Luxol + napouštědlo						1146		1146
	Montáž vjemové stěny + nátěr						1500		1500
	Kláda na sezení	m ³	0,785				3000		2355
	Ptačí koutek								
	Kmenový samorost	ks	1				2000		2000
	Pařezový samorost	ks	2				2500		5000
	Krmítko	ks	2				600		1200
	Dekorační kámen	kg	200				50		10000
	Montáž ptačího koutku						200		200
	Sestava dekorálních kamenů								
	Dekorační kameny	kg	2000				1		2000
	Montáž dekorálních kamenů						2000		2000
	Voda a kámen veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální								
	Plastové jezírko V500I	ks	1				1500		1500
	Kačírek 32-64	ř	4				550		2200
	Břidlicový štět	ř	2				800		1600
	Šlapákové kameny - břidlice	m ²	2				900		1800
	Dekorační kámen	kg	1000				0,35		350
	Pařezový samorost	ks	3				900		2700
	Přesun hmot						3000		3000
	CELKEM BEZ DPH								903 706,32 Kč

Datum r. 2013	Položka	m.j.	Množství	Výška rostlin	Obvod kmínku	Šířka		Jednotková cena			Celkem bude fakturováno
	Přístupový chodník podél budovy 12x1m - zámková dlažba 4cm přírodní veškeré rozměry jsou uvedeny jako minimální										
	Zámková dlažba 4cm přírodní	m ²	12					339			4068
	Zahradní obrubník přírodní	ks	28					55			1540
	Štěrk 8-16	t	4,5					320			1440
	Štěrk 4-8	t	1,7					400			680
	Odkop zeminy s urovnáním do daného profilu	m ³	4					300			1200
	Rozhrnutí šterku s urovnáním	t	6,2					200			1240
	Hutnění podkladových vrstev							600			600
	Beton B15	m ³	0,9					2100			1890
	Montáž zahradního obrubníku včetně zabetonování	bm	14					100			1400
	Pokládka zámkové dlažby	m ²	12					100			1200
	Hutnění zámkové dlažby							600			600
	Zásypový písek							1000			1000
	Přesun hmot							6000			6000
	Rozvod vody										
	Hadice POLYETYLEN LDPE 32/4,4	bm	45					58			2610
	Kulový ventil kovový	ks	2					350			700
	Spojovací materiál							1000			1000
	Zahradní hadice	bm	10					25			250
	Koncovka zahradní hadice	ks	1					120			120
	Stojan pro zahradní hadici	ks	1					900			900
	Zemní práce							3800			3800
	Montáž vodovodní přípojky							8000			8000
	Doplňkový materiál										
	Plastový sud 220l s odnímací víkem	ks	1					1500			1500
CELKEM BEZ DPH											41 738,00 Kč

Zahrada v přírodním stylu MŠ Maršovice

Náčiní pro děti - způsobilé výdaje	ks	kč/ks	celkem
<i>Materiál náčiní – pevný plast, pevný polyamid vyztužený skelnými vlákny (trvanlivý, neohne se, je plně recyklovatelný), otvor na zavěšení, dřevěné násady, délka náčiní s dřevěnými násadami cca 82 cm.</i>			
lopatka malá	50	24	1 200,00 Kč
lopatka větší	40	46	1 840,00 Kč
konvička	50	57	2 850,00 Kč
motyčka větší	50	79	3 950,00 Kč
motyčka menší	40	54	2 160,00 Kč
rýč	50	38	1 900,00 Kč
hrábě větší	50	46	2 300,00 Kč
hrábě menší	40	30	1 200,00 Kč
hrábě na listí	30	46	1 380,00 Kč
kolečko	25	590	14 750,00 Kč
kyblík	50	34	1 700,00 Kč
celkem bez DPH			35 230,00 Kč
Náčiní pro dospělé - nezpůsobilé výdaje	ks	kč/ks	celkem
<i>Materiál náčiní – pevný plast, pevný polyamid vyztužený skelnými vlákny (trvanlivý, neohne se, je plně recyklovatelný), některé části náčiní jsou z nerez oceli, otvor na zavěšení.</i>			
lopatka malá	5	57	285,00 Kč
lopatka přesazovací	5	57	285,00 Kč
kultivátor	5	250	1 250,00 Kč
motyčka malá	5	75	375,00 Kč
motyčka	5	120	600,00 Kč
hrábě na listí velké	5	125	625,00 Kč
universální hrábě	5	120	600,00 Kč
rýč	5	144	720,00 Kč
vidle	5	187	935,00 Kč
velká lopata	5	150	750,00 Kč
pracovní rukavice	10	65	650,00 Kč
nůžky na květiny a byliny	3	150	450,00 Kč
universální zahradní nůžky	3	138	414,00 Kč
nůžky na živý plot	3	154	462,00 Kč
sekačka na trávu	1	8650	8 650,00 Kč
škrabka na plevel + násada	5	360	1 800,00 Kč
vypichovák plevelu	5	790	3 950,00 Kč
zahradní kolečko	3	1570	4 710,00 Kč
konev	7	110	770,00 Kč
pila rámová	2	125	250,00 Kč
pila zahradní	1	110	110,00 Kč
označení jednotlivých druhů rostlin	40	36	1 440,00 Kč
celkem bez DPH			30 081,00 Kč